GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO   /2026

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru, Rodrigo

Pinheiro, extensivo aos Secretários respectivos, para reiterar os pedidos:  REQUERIMENTO nº

898 de 2025; REQUERIMENTO nº 912 de 2025; REQUERIMENTO nº 913 de 2025;

REQUERIMENTO nº 960 de 2025; REQUERIMENTO nº 962 de 2025; (anexos):

REQUERIMENTO nº 898 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro e extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras, para

que procedam com obras de asfaltamento na

RUA JOÃO JOSÉ DO RÊGO, bairro São Francisco (Morro Bom Jesus, Centenário).

REQUERIMENTO nº 912 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Cel.

Edson Nóbrega de Almeida e ao Secretário de Infraestruturas e Obras, Sr. Andrews Melo, a

construção de FAIXA ELEVADA para travessia de pedestres, na Avenida Agamenon

Magalhães (em frente ao Estádio Lacerdão e Shopping Difusora), Maurício de Nassau.

REQUERIMENTO nº 913 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru,

Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Cel.

Edson Nóbrega de Almeida e ao Secretário de Infraestruturas e Obras, Sr. Andrews Melo, a

construção de FAIXA ELEVADA para travessia de pedestres, na Avenida Rio Branco (próximo

a Igreja Nossa Senhora das Dores), Centro.

REQUERIMENTO nº 960 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro e extensivo ao Sr. Andrews Melo, Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB,

para que procedam com obra de calçamento na Travessa Central, Bairro Petrópolis.

REQUERIMENTO nº 962 de 2025 - Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito de Caruaru Rodrigo

Pinheiro, extensivo ao Secretário de infraestrutura e Obras, Sr. Andrews Melo, para que

procedam COM A CONTRUÇÃO DE UMA PRAÇA MODERNA, EM UMA ÁREA VERDE

PERTENCENTE AO MUNICÍPIO LOCALIZADA ENTRE AS RUAS: RUA FELIPE DOS

SANTOS, AVENIDA CENTRAL E TRAVESSA CENTRAL, NO BAIRRO PETROPÓLIS, PARA

O LAZER E REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES FÍSICAS DOS NOSSOS MUNICÍPES

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.
Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões Caruaru, 22 de janeiro de 2026.
Vereador CABO CARDOSO

Autor

ANEXO

		2026-01-22T19:24:19-0300
	Vereador Cabo Cardoso